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Brukarråd psykiatri 2026-05-25 
Närvarande 

Kim Johansen Socialnämnden (sammankallande) 

Lisa Lindskog Nämndsekreterare socialförvaltningen 
(sekreterare) 

Ann-Charlotte 
Bengtsson 

Enhetschef utredningsenheten vuxen, 
socialförvaltningen 

Gabriella Fransson Enhetschef Beroendeenheten, socialförvaltningen 

Karin Rydén Funktionsrättslots, socialförvaltningen 

Veronica Krondal Personligt ombud, socialförvaltningen 

Bengt Gabrielsson Fria Sällskapet Länkarna i Falkenberg 

Kicki Stenvall Falkenbergs Fontänhus 

Eva Lachnit Autism Falkenberg 

Christina Rödl Autism Falkenberg 

Kent Öberg Samordnare, brukarrådet Halland 

Sofie Brukarrådet Halland 
 
 
 

1.  Föregående minnesanteckningar 

Minnesanteckningar från 2026-02-23 godkänns och läggs till 
handlingarna. 
 

2.  Information om proposition 2025/26:251 – En mer 

sammanhållen vård för personer med skadligt bruk eller 

beroende och andra psykiatriska tillstånd 

Bella och Lotta informerar om propositionen som syftar till att 
skapa en mer sammanhållen vård för personer med skadligt 
bruk/beroende och psykiatriska tillstånd. Bakgrunden är 
samsjuklighetsutredningen som startade efter att brister i 
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vården uppmärksammades i media. Reformen har utretts sedan 
2020 och beslut förväntas tas i juni 2026. 

Kortfattat innebär det att regionen får huvudansvar för all 
hälso- och sjukvård och behandling och att kommunen fortsatt 
ansvarar för:  

• sociala stödinsatser (t.ex. boende och boendestöd) 
• förebyggande arbete mot missbruk 
• stöd till anhöriga 
• placeringar (HVB, familjehem, stödboende) 

LVM-lagen ändras inte i nuläget. 

Viktiga förändringar: 

• Individuell plan: Regionen måste inom fyra veckor ta fram 
en plan för vårdinsatser vid placering, annars blir regionen 
ersättningsskyldig. 

• Ny lag om samordnad vård- och stödverksamhet: 
Kommuner och regioner ska tillsammans organisera 
långsiktigt stöd för personer med omfattande behov. 
Exempelvis tvärprofessionella team (psykiater, psykolog, 
samordnare m.fl.). I Falkenberg beräknas ca 200 personer 
omfattas. 

Finansiering föreslås genom skatteväxling från kommun till 
region och reformen förväntas träda i kraft den 1 januari 2028. 

Diskussion kring de farhågor som finns med reformen, bland 
annat bristande samverkan med regionen, långa väntetider och 
kapacitetsproblem, otydligheter samt risk att individer hamnar 
mellan stolarna. 
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Kim föreslår att alla lyfter dessa frågetecken inom sina 
verksamheter/områden och jobbar med hur vi kommer framåt 
och hur vi gör det bra för den enskilde. 
 
Socialförvaltningen kommer att rekrytera en samordnare som 
ska hålla ihop arbetet med implementeringen. 
 

3.  Frågor från föreningarna 

Inga frågor. 

 

4.  Information från föreningarna 

 

Representanterna från Brukarrådet Halland informerar om att 

processgruppen beroende jobbar vidare med 
samsjuklighetsutredningen samt att de förbereder samarbete 
med föreningen Beroendevårdens framtid i Västra Götaland. 
 
Representanterna från Autismföreningen informerar om att 
diskussioner förs kring om de ska vara en stor länsförening eller 
flera lokalföreningar, besluta ska fattas på ett årsmöte snart.  
 
Fria sällskapet Länkarnas representant informerar om träff med 
västsvenska rådet, att föreningen har varit och informerat om 
verksamheten på Klara, haft föredrag från Bolmen i Varberg 
samt utfört en körning till behandlingshem. 
 
Fontänhusets representant informerar om att de jobbar på och 
att de försöker synas i så många sammanhang som möjligt. 
Bland annat höll den en föreläsning på Konsumentdagen på 
Strandbaden och tar emot politikerbesök. 

 

5.  Information från Vuxenpsykiatriska mottagningen   

Ej närvarande på dagens möte. 
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6.  Information från socialnämnden 

Inget som rör området direkt, men socialnämnden har beslutar 
att göra ändringar i delegationsordningen gällande LSS samt att 
det bildas en ny myndighetsnämnd för miljö och hälsa, bygglov 
och tillstånd efter nyår. 

 

7.  Information från socialförvaltningen 

 

Personligt ombud informerar om att de ser en ökning av 
personer utanför målgruppen, personer som mår dåligt utan 
diagnos eller med somatiska bekymmer. Det är just nu 25 
personer personligt ombud stöttar, och fokus är på samverkan 
mellan instanserna för att underlätta för klienterna. 

 

Beroende och VIR enheten och utredningsenheten Vuxen 
samarbetar, utifrån nya socialtjänstlagen, för att kunna ge 
insatser utan behovsprövning på Klara. 
 
Relationsvårdsteamet samarbetar med Polisen om för att kunna 
erbjuda insatser till häktade våldsutövare.  
 
Avdelningen för socialt arbetes nyaste enhet, Boendeenheten, 
startade upp den 1 maj. 
 
Nytt lagkrav på aktivitet för personer som får ekonomiskt 
bistånd förväntas träda i kraft 1 juli. Lagkravet innebär att 
personer som får ekonomiskt bistånd (försörjningsstöd) måste 
delta i aktiviteter i upp till 40 timmar per vecka. Aktiviteterna 
ska vara meningsfulla och anpassas efter varje person. Ser inte 
att det blir några jättestora skillnader i nuläget då kommunen 
jobbar mycket så idag. Men kommunen har ett jobb att göra 
gällande aktiviteter för målgruppen som omfattas av 
samsjuklighetsutredningen. 
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Vid anteckningarna, 
Lisa Lindskog 
 

 

Arbetet med att starta upp boendet i Heberg pågår enligt plan 
och det finns intresse av att flytta in. 

 

8.  Funktionsrättslotsen informerar 

 

Karin informerar om nuläget, det är 17 aktiva personer och det 
ringer nya varje vecka. Merparten är mellan 20 och 45 år och 
det handlar mer och mer om ekonomiska problem, personer 
som är långt från arbetsmarknaden och som inte får 
aktivitetsersättning eller sjukersättning från Försäkringskassan. 

 

9.  Övriga frågor 

 
Mötestider 
Starttiden för brukarrådets möten framöver ändras till 13:30. 
 
Kommande möten 
Kommunens skuld- och budgetrådgivare bjuds in till mötet i 
augusti för en allmän presentation av hur deras arbete går till 
och vad de kan hjälpa till med. 
 
Kim lyfter att det finns förslag på en social matbutik för att 
stötta hushåll med ekonomisk utsatthet i Falkenberg. Kim 
bjuder in Resurscenter till ett av brukarrådets möten när det 
finns mer information om detta. 
 
Nästa möte är den 31 augusti kl 13:30. Sekreteraren 
återkommer med lokal. 
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